
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 10/03-03-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 245-10/03-03-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απαλλαγή υπολόγων  Χρηματικών  Ενταλμάτων Προπληρωμής οικονομικού έτους 2020  
ΠΕ Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-03-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 15352/9/26-02-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
19ο Θέμα: Απαλλαγή υπολόγων  Χρηματικών  Ενταλμάτων Προπληρωμής οικονομικού έτους 2020  
ΠΕ Ζακύνθου. 

Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 19ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει 
ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

         Τις διατάξεις: 
1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και στους διατάξεις». 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 64ΠΠ7ΛΕ-ΨΜ8



4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και στους διατάξεις».  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο».  
6. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
8.Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  
9.Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  
10.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  
 11.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση      και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  
12.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
13.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  

    14.Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
15.Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται 
από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
16. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
17.  Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 
των χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».      

    18. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής» .     
   19.Την υπ΄αριθμ 77884/32717/10-9-2019 ,ΦΕΚ3492/Τεύχος Β/18-9-2019 ,Απόφαση Περιφερειάρχη        
Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

   20. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  245-
23/24-11-2019 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

  21.Τα εκδοθέντα χρηματικά εντάλματα προπληρωμής κατά το οικονομικό έτος 2020. 

  22.Του υπ΄αριθμ 14668/2521/25-2-2021  έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης ΠΕ Ζακύνθου, με 
το οποίο βεβαιώνεται ο έλεγχος του ΧΕΠ 224/2020 και του ΧΕΠ 225/2020 . 

  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Α) Όπως απαλλαγεί ο υπόλογος Κλάδης Κακλής Διονύσιος , με Α.Φ.Μ. 058606252 ,του  χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής,224/31-7-2020 ποσού 1.000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης 
λογαριασμού την 30-10-2020  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

Από το παραληφθέν ποσό 1000,00 ευρώ   πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 96,00 € και   
επεστράφησαν  904,00€. 

 
 

ΑΔΑ: 64ΠΠ7ΛΕ-ΨΜ8



Β ) Όπως απαλλαγεί ο υπόλογος Κλάδης    Ζωνός  Ιωάννης  με Α.Φ.Μ.  035825347 , ,του  
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 225/31-7-2020 , ποσού 1.000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης 
απόδοσης λογαριασμού την 30-10-2020  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών εξόδων 
που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε Ζακύνθου κατά τις εκτός 
νομού μετακινήσεις τους 

 
Από το παραληφθέν ποσό 1000,00 ευρώ   πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 173,70 € και   
επεστράφησαν  826,30€. 

. 
 

          Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  απαλλαγή του  υπολόγου  Κλάδη Κακλή Διονύσιου , με Α.Φ.Μ. 058606252 ,του  
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής,224/31-7-2020 ποσού 1.000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης 
απόδοσης λογαριασμού την 30-10-2020  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

Από το παραληφθέν ποσό 1000,00 ευρώ   πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 96,00 € και   
επεστράφησαν  904,00€. 

 
2.Εγκρίνει την  απαλλαγή του  υπολόγου  Κλάδη    Ζωνό  Ιωάννη  με Α.Φ.Μ.  035825347 , ,του  
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 225/31-7-2020 , ποσού 1.000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης 
απόδοσης λογαριασμού την 30-10-2020  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών εξόδων 
που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε Ζακύνθου κατά τις εκτός 
νομού μετακινήσεις τους 

 
Από το παραληφθέν ποσό 1000,00 ευρώ   πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 173,70 € και   
επεστράφησαν  826,30€. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΠΠ7ΛΕ-ΨΜ8



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 245-10/03-03-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 64ΠΠ7ΛΕ-ΨΜ8


		2021-03-03T13:54:55+0200
	Athens




